
INDIKATOR NASIONAL MUTU (INM) RUMAH SAKIT JIWA SAMBANG LIHUM 

TRIWULAN 3 TAHUN 2021 

 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Kepatuhan Identifikasi Pasien

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Emergency Response Time < 5 
Menit

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Emergency Response Time < 5 Menit

Standar Capaian



 

 

 

Juli Agustus September

Standar 80% 80% 80%

Rawat Inap 89.84% 95.56% 94.62%

Napza 50.58% 75.16% 96.85%

Rerata 70% 85% 96%
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September

Pelaporan Hasil Kritis Laboratorium 

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Kepatuhan Penggunaan Formularium 
Nasional (FORNAS) Bagi Rumah Sakit 

Provider BPJS

Standar Capaian



 

 

 

 

  

Juli Agustus September

Capaian 99.33% 99.52% 100.00%

99.33% 99.52% 100.00%

Kepatuhan Hand Hygiene

Juli Agustus September

Standar 80% 80% 80%

Capaian 100% 100% 100%

80% 80% 80%

100% 100% 100%

Kepatuhan DPJP Terhadap Clinical 
Pathway

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Kepatuhan Upaya Pencegahan Risiko 
Pasien Jatuh

Standar Capaian



  

Juli Agustus September

Standar 75% 75% 75%

Capaian 100% 100% 100%

75% 75% 75%

100% 100% 100%

Kecepatan Waktu Tanggap Komplain

Standar Capaian



INDIKATOR MUTU PRIORITAS RUMAH SAKIT JIWA SAMBANG LIHUM 

TRIWULAN 3 TAHUN 2021 

 

Indikator Area Klinis 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Emergency Psychiatric Response Time (EPRT) < 4 
Jam

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Angka kelengkapan asesmen awal IGD 
keperawatan pasien jiwa 100%

Standar Capaian



 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 99.88% 100% 100%

100% 100% 100%99.88% 100% 100%

Angka kelengkapan asesmen awal medis rawat 
inap pada pasien jiwa 1x24 jam

Standar Capaian

April Mei Juni

Standar 60 60 60

Capaian 43.73 43.68 43.63

60 60 60

43.73 43.68 43.63M
e

n
it

Waktu Tunggu Rawat Jalan

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Waktu Tunggu Hasil Pelayanan Laboratorium 
Pasien Jiwa < 140 Menit

Standar Capaian



 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Waktu Tunggu Hasil Pelayanan Laboratorium 
Pasien Jiwa < 140 Menit

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Tidak adanya kesalahan pemberian obat 
kepada pasien jiwa

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 71% 82% 59%

100% 100% 100%

71%

82%

59%

Angka kelengkapan pengisian dan 
pengembalian rekam medik rawat inap pasien 

jiwa < 1 x 24 jam setelah selesai pelayanan

Standar Capaian
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Sisa Makanan Pada Pasien Jiwa Rawat Inap 
< 20%

Standar Capaian



 

  

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Asesmen awal psikolog 5 x 24 jam pada pasien 
jiwa

Standar Capaian



Indikator Area Manajemen 

 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 98.08% 100% 100%

100% 100% 100%98.08% 100% 100%

Ketersediaan obat antipsikotik di Instalasi 
Farmasi sesuai formularium

Standar Capaian

0 1 2 3 4 5

JULI

AGUSTUS

SEPTEMBER

Kejadian Pasien Jiwa Lari 

CAPAIAN STANDAR



 

 

  

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 98% 100% 100.00%

100% 100% 100%98% 100% 100.00%

Ketepatan waktu menanggapi kerusakan alat < 
15 menit

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 80% 80% 80%

Capaian 100% 100% 100%

80% 80% 80%

100% 100% 100%

Angka pencapaian kalibrasi alat kesehatan, 
elektromedik dan alat ukur lainnya

Standar Capaian



Indikator Sasaran Keselamatan Pasien 

 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Kepatuhan Identifikasi Pasien

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Konfirmasi instruksi lisan oleh pemberi 
instruksi 1x24 jam di rawat inap

Standar Capaian

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Angka ketepatan penyimpanan dan 
pemberian label pada obat-obat LASA/ high 

alert

Standar Capaian



 

 

 

 

 

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Ketepatan lokasi, prosedur dan pasien 
terhadap tindakan invasif (ekstraksi gigi)

Standar Capaian

Juli Agustus September

Capaian 99.33% 99.52% 100.00%

99.33% 99.52% 100.00%

Kepatuhan Hand Hygiene

Juli Agustus September

Standar 100% 100% 100%

Capaian 100% 100% 100%

100% 100% 100%100% 100% 100%

Kepatuhan Upaya Pencegahan Risiko Pasien 
Jatuh

Standar Capaian


